tanto, debera iniciar lostrabajos en la fecha establecida originalmente. ’

El anticipo de la asignacion presupuestal aprobada al contrato que importa la cantrda^oa 
$ 5,947,665.40 (Cinco millones novecientos cuarenta y siete mil seiscientos sesenta ^^mco 
pesos 40/100 M.N.), mas el Impuesto al Valor Agregado de $ 951,626.46 (Novecientos cincuenta y 
un mil seiscientos veintiseis pesos 46/100 M.N.), para hacer un total de $ 6,899,291.86 (Seis 
millones ochocientos noventa y nueve mil doscientos noventay un pesos 86/100 M.N.), para que 
“EL CONTRATISTA" realice en el sitio de los trabajos la construccion de sus oficinas, almacenes,